3

О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов  от 18 декабря 2019 года №103   «О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Брянска, Брянский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 № 103«О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Брянск на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Брянска в сумме 10 261 902 938,90 рубля;

общий объем расходов бюджета города Брянска в сумме
10 443 939 380,15 рубля;

дефицит бюджета города Брянска в сумме 182 036 441,25 рубля;

верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа город Брянск на 1 января 2021 года в сумме 2 264 860 545,21 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа город Брянск в сумме 83 851 545,21 рубля»;
1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Брянск на плановый период 2021 и 2022 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Брянска на 2021  год  в   сумме 10 567 850 802,27 рубля и на 2022 год в сумме 10 663 155 289,18 рубля;
общий объем расходов бюджета города Брянска на 2021  год  в   сумме 10 567 850 802,27 рубля и на 2022 год в сумме 10 663 155 289,18 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 106 150 186,30 рубля, и на 2022 год в сумме 10 650 219 289,18 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 515 601 488,51 рубля;
верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа город Брянск на 1 января 2022 года в сумме 2 222 441 570,15 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа город Брянск в сумме 41 432 570,15 рубля, и верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа город Брянск на 1 января 2023 года в сумме 2 181 009 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа город Брянск в сумме

0,00 рублей».
1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов   бюджетной    системы    Российской   Федерации  на  2020  год  в  сумме  7 111 742 260,79 рубля, на 2021 год в сумме 7 551 285 302,87 рубля, на 2022 год в сумме 7 575 957 889,18 рубля».

1.4. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 90 735 875,07 рубля, на 2021 год в сумме 88 187 893,49 рубля, на 2021 год в сумме 93 011 608,82 рубля».
1.5. Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Утвердить размер резервного фонда Брянской городской администрации на 2020 год в сумме 39 684 900,00 рублей, на 2021 год в сумме 20 225 307,86 рублей, на 2022 год в сумме 38 698 701,14 рублей».
1.6. Пункт 20 дополнить абзацем 12 следующего содержания:
« в случае перераспределения после 25 декабря  бюджетных ассигнований, предусмотренных главному  распорядителю  средств бюджета города Брянска, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов на сумму, необходимую  для выполнения  условий софинансирования, установленных для получения субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета».
1.7. Абзац двенадцатый  пункта  20  считать тринадцатым.
1.8. Внести изменения в следующие приложения к Решению:
     -доходы бюджета города Брянска на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 1);
-перечень главных администраторов доходов бюджета города Брянска (приложение № 2);
- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Брянска (приложение № 6);
    -распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Брянска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 7);

    -ведомственная структура расходов бюджета города Брянска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 8);
  - источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Брянска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 9);
- программа муниципальных внутренних заимствований городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 10);

- программа муниципальных гарантий городского округа город Брянск в валюте Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 11).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета народных депутатов (Тарасов).

Глава города Брянска

М. В. Дбар